
 

Evaluerings skema 
for saunaer: 

Sted: 
Dronning 
Dorotheas 
Badstue 

Adresse: 
Slotssøbadet,  
Hospitalsgade 16,  
6000 Kolding 

Testpunkter: Point 0-5 Eventuelle bemærkninger 

Dør: Åbner udad? Ikke låsbar? Håndtag? 3 Trædør m. glasrude ellers i. a. b. 
 

Bænke 4 Solide valnøddeplanker, temperaturer på 
bænkene: 1. 48 gr. 2. 53 gr. 3. 56 gr. 

Ovn 4 Kurvetypen med rigtig mange sten i. 
KW: ? 

Temperatur 2 5-10 gr. for lav! Var ved starten 73 gr. og 
ved slutningen 68 gr.?? Kunne ikke lave 
gus! Hjemmesiden lover 85 gr. og 
personalet lovede 80 gr.?? 

Ventilation 2 Knap målbar lufthastighed, hvilket dels 
skyldes den "døde" ovn, dels for lille 
luftspalte under døren, som 
tilsyneladende var eneste lufttilgang. 

Mulighed for saunagus 3 Pøs og øse stod dog i nabosaunaen? 
(lysterapisauna 60 gr. behøver ej gus!) 

Vægge 3 Listevægge, valnøddetræ. OK 
Inddirekte (hyggelig) belysning 

Øvrige forhold: (Adskilt/unisex, tekstil/fri, 
afkølingsmuligheder og lign.) 
 

 Unisex, tekstil med koldvands dyppekar 
(14 gr.) samt brusere. Ellers et meget fint 
kurbadsanlæg til en human pris. Meget 
servicevenligt personale og hyggeligt 
middelalderpræg. Kan varmt anbefales, 
især hvis temperaturen i saunaen hæves 
som anvist ovenfor! Yderligere 
beskrivelse se: 
http://www.koldingkur.dk/p1.asp  

Samlet pointtal: 21 (kan blive 
23, hvis temp. 
og vent. 
forbedres!) 

Godkendt 22. januar 2009 MBJ 

 
 
Kommentarer til pointsystemet: 0 = Ikke eksisterende, 1 = Dårligt, grænsende til det ubrugelige, 3 = Normalt 
som i de fleste saunaer (i Finland!), 5 = Ovenud tilfredsstillende/superlækkert/langt over hvad man kan 
forvente. 2 = under middel, 4 = over middel. 
 
Minimumskrav for godkendelse af en sauna fra Det Danske Saunaselskab: 
"Adgangsdøren skal åbne udad og være uden låseanordning af nogen art. Ingen mulighed for 
klemning/forbrænding af fingre/hænder ved åbning indefra. 
Bænken(e) skal være af et materiale som ikke brænder lår og sædeparti på brugerne, hvis de(n) er af træ, 
skal det være en sort som ikke afgiver harpiks eller giftige/ildelugtende dampe. 
Varmekilden skal være en type, som er egnet til saunagus (vandpåkastning). 
Temperaturen skal være mellem 70 og 90 gr. Celsius (lavest ved brændefyrede ovne og højest ved el. 
opvarmede ovne). 
Luftskiftet/ventilationen skal være tilstrækkelig. (Luftskifte 1-2 x pr. time, eller mindste ventilationsåbning på 
40 cm

2
 pr. person dog maks. 160 cm

2
 for normale størrelser saunaer – ingen tvangsventilation!) 

Der skal være en beholder til gusvand og en anordning til dosering af gusvandet fremsat til brugerne 
(alternativt gus udført med jævne mellemrum af en bademester/saunamester). 
Efter testbadning af mindst 2 medlemmer af Det Danske Saunaselskab, skal saunaen opnå en 
gennemsnitskarakter på min. 21 point." 

http://www.koldingkur.dk/p1.asp


 
 
 
 

Certifikat 
 

Denne finske sauna i Dronning Dorotheas Badstue lever op til kravene, 
stillet af Det Danske Saunaselskab, for  en sauna, der lever op til 
traditionerne for god saunabadning, som de kendes i Finland og under 
hensyntagen til moderne saunaskikke. 
 
Denne sauna er testet af repræsentanter for Det Danske Saunaselskab 
og fundet værdig til at opnå dette certifikat efter bl. a. følgende kriterier: 
 

Sikkerhed 
Temperatur 

Luftfugtighed 
Ventilation 

Saunagus (vandpåkastning) 
 
Godkendelsesdato: 01. måned 2009, godkendelsen er gældende i 2 år. 
Yderligere oplysninger: www.saunaselskab.dk    
 
 

http://www.saunaselskab.dk/

